Expositio supra dictæ petitionis.

Diximus Fulano curador ad litem, &c. ad denotandum quod minori non datur procurator, sed curator, vt in §. in init. Instr. de curatoribus, & in l. 2. C. de in litem dando tutor, vel curatore.

Diximus. Por negligencia y descuido de sus fatores, &c. ad denotandum quod

propter hanc causam minor restitutur, vt in l. minor 25. annis, ff. de minoribus, & in l. 3. titul. 79. part. 6. Bartol. in l. nam & postea, §. quod si minor, ff. de minor. & l. 3. titul. 5. nuntiat, ff. de noui operis.

Diximus, Enormemente lesio, &c. adde-
notandum

- notandum quod pro modica laſionē non conceditur reſtitutio, vt notat gloſ. com- munitat approbata in cap. de in integrum reſtitutio.
120. Diximus (Le compete el beneficio, &c.) ad denotandum quod reſtitutio minori conceditur de iure ſpeciali, non vero de iure ordinario, vt probatur in Lin. cauſa, laſeundā, in princ. ff. de minor.
121. Diximus, (Y el oficio de v.m. &c.) ad denotandum quod reſtitutio officio u- dicis nobilis conceditur, vt probat tex. in cap. 2. de offic. iud.
122. Et oblatā p̄dicta petiſione reſtitutio- nis, tunc ſummarie probatur, petentem reſtitutio menior esse 25. annis, nec probatione laſionis ad hanc reſtitutio concedendam requiriſt, qui co ipſo minor censetur laſus per iſum actum omiſſio, quo cauſa minor reſtituitur abſque probatione laſionis, vt probat tex. in l. si minor, 36. §. 1. ff. de minoribus, & trādit Panorm in capit. auditio, numer. 7. de iure integrum reſlit, & Augus. Beroius in cap. 1. num. 6. eodem tit. & Rodericus Suarez in allegatione. 20. numer. 8. Liceit enim ad concedendam reſtitutio in integrum probari debeat, petentem mino rem, & laſum eſſe ex tali actu, iuxta text. in l. quod si minor, & non ſemper, & in l. uit. prætor, & non ſolum, 1. verſi. mihi au tem, & in l. non omnia, ff. de minoribus, & in l. nō poſtea, & si minor, ff. de iure iu ran. & in l. minoribus, 1. C. de in integrum reſlit. & in l. 1. 2. & 6. tit. fin. p. 6. & vtro biq; Doct. notant, & Anton. Gomez. 2. tom. varia. §. 14. n. 5. verſi. quarto tamen. Tamen vbiq; minor facit actum, ex quo nulla uilitas ſibi proueni, ſed potuit ſibi dānum inferri, eo ipſo censetur laſus, & danda erit ſibi reſtitutio abſq; eo, quod laſionem prober, ita probat text. in l. interdum, 2. o. ibi hoc enim ipſo, ff. de minor. & text. ſic intelligendus secundum glo. ibi in d. ſi minor, & 1. & in l. ſi quis patrem, verſicul. proinde, ff. de Macedo, text. ſic intelligendus in l. 1. C. de in integr. reſlit, ſecundum Panor. Beroiu, & Rodericum Suarez vbiſupra, & Domini num Franciscum à Sarmiento lib. 3. ſelect. c. 13. n. 2. Vnde cum ex folio actu, omiſſio nis, allegationis, & probationis, minor cefetur laſus, cum ex eo nulla uilitas ſibi proueniat, ſed dānu possit infiri, nimis ū ſi reſtitutio ſit ei danda abſq; probatione laſionis, ſecundum Beroiu vbiſupra, Au frenij in addit. deciſ ad Canell. Tom. Tract. de reſlit. p. 3. nu. 4. Rebuff. 2. Tom. Tract. de reſlit. art. 1. glo. 3. n. 16. & plures alios quos re ferunt deciſio Pedem. 158. num. 5. & ſi ip ſe ibi, n. 13. contrariū dicat & recopiu ptis eſſe. Cuius tamen reſolutione arbitros veram eſſe quādo actus ex ſu natura laſionē non includeret, tunc enim probatio laſionis neceſſaria eſſet ſe cūdū ſupradictos Doctores, & Capitium deciſ. 109. numer. 8. Et hac reſtitutio peti debet de iure regio, elapſo termino probatorio in cauſa principali concesso, vel facta publicatione teſtium intra 15 dies, alioquin ſi reſtitutio petatur post quindecim dies connumerando a die publicationis, de neganda erit, iuxta text. in l. 3. titul. 8. lib. 4. recopil. Et quam poenā incurrit minor petens reſtitutio ne post publicationem ad probādam nouam exceptionem in prima Instantia, ſi eam non probauerit, determinat l. fin. titul. 5. libr. 4. reco pilat. & interrogatorium ad probandam minorem atatē modo ſequenti formatus,